อย่างไรก็ตาม Sornpaisarn et al (2015c) พบว่า การเพ่ิมปรับอัตราภาษีสรรพสามิตสุราของ

ประเทศไทยในช่วงปี 2001-2011 มิได้ส่งผลต่อเนื่องไปยังการลดอัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุบนท้องถนน
โดยพบว่าในการเปลี่ยนแปลงภาษีในปี 2005 (พ.ศ. 2548) 2007 (พ.ศ. 2550) และ 2009 (พ.ศ. 2553) การ
เพ่ิมการเก็บภาษีสรรพสามิตมีความสัมพันธ์กับการลดลงของการบริโภคแอลกอฮอล์บริสุทธิ์ต่อคนต่อเดือน แต่
เฉพาะในปี 2009 (พ.ศ. 2553) เท่านั้นที่การเพ่ิมการเก็บภาษีสรรพสามิตมีความสัมพันธ์กับการลดลงของอัตรา
การเสียชีวิตจากอุบัติเหตุบทท้องถนนต่อหนึ่งแสนคนต่อเดือน

ทั้งนี้ ส าหรับประเทศไทยยังไม่มีงานวิจัยที่ศึกษาถึงการส่งผ่านของภาษีต่อราคาสุราในระดับประเทศ